https://www.ssp.am.gov.br/
instagram: @seguranca_am
youtube.com/SegurancaAM
facebook.com/segurancaAM

Rua Olegário Mariano nº 99 – Santo
Agostinho.
Fone: (92) 3652-2004
gse@ssp.am.gov.br

Manaus-AM-CEP 69036-735

CERTIDÃO DE RETIFICAÇÃO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2025

PROCEDIMENTO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE

(PMI/SSP) Nº 001/2025

A COMISSÃO DE SELEÇÃO PARA ANÁLISE, PROCESSAMENTO E

JULGAMENTO DO CHAMAMENTO PÚBLICO DO PMI SSP-AM INTELIGÊNCIA

E OPERAÇÕES (CCP-PMI-SSP-IO), instituída pela Portaria Conjunta nº 005/2025-

GS/SSP e alterada pela Portaria Conjunta Nº 003/2025 - GAB/SSP - GAB/CADA,

certifica, para os devidos fins, a RETIFICAÇÃO do prazo de prorrogação concedido

para a entrega dos Estudos Técnicos declarado na Certidão emitida em 19 de

fevereiro de 2026,  devido a identificação de erro material que, por sua vez, não

compromete a integridade do procedimento em curso.

Diante do exposto, desconsidera-se o seguinte trecho daquela certidão:

“prorrogação do prazo para entrega dos Estudos Técnicos por mais 15 (quinze) dias

corridos, ficando, portanto, alterada a data final para entrega, iniciando em 20/02/2026 e

encerra dia 06 de março de 2026”.

Fica estabelecido:

A prorrogação do prazo para entrega dos Estudos Técnicos por mais 30 (trinta) dias

corridos, ficando, portanto, alterada a data para entrega, inicia em 20/02/2026 e encerra

em 21/03/2026.

A prorrogação se dá em consonância com o item 9.3.7.do edital, com o objetivo de

garantir melhor qualidade, completude e robustez técnica aos produtos a serem entregues,

permitindo a incorporação de informações essenciais à modelagem do projeto, conforme

pedido encaminhado pelo AUTORIZADO, por intermédio do Ofício nº 006/2025 –

GLIC, encaminhado no processo Siged nº 01.01.022101.005924/2026-05, sendo este

juntado ao nº 01.01.022101.004410/2026-24, no qual fundamentou e solicitou a dilação

de prazo para entrega dos Estudos Técnicos no âmbito do PMI/SSP Nº 001/2025, Edital

de Chamamento Público Nº 002/2025. As certidões foram disponibilizadas no site

institucional no endereço https://www.ssp.am.gov.br/chamamentos-publicos/.

E, para que produza os efeitos legais, lavramos a presente certidão.

Manaus/AM, 04 de março de 2026.

Folha: 18
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://edoc.amazonas.am.gov.br/3D0D.79DC.7467.DD70/733D9C5B
Código verificador: 3D0D.79DC.7467.DD70   CRC: 733D9C5B

http://www.ssp.am.gov.br/
mailto:gse@ssp.am.gov.br
https://www.ssp.am.gov.br/chamamentos-publicos/

https://www.ssp.am.gov.br/
instagram: @seguranca_am
youtube.com/SegurancaAM
facebook.com/segurancaAM

Rua Olegário Mariano nº 99 – Santo
Agostinho.
Fone: (92) 3652-2004
gse@ssp.am.gov.br

Manaus-AM-CEP 69036-735

COMISSÃO DE SELEÇÃO PARA ANÁLISE, PROCESSAMENTO E

JULGAMENTO DO CHAMAMENTO PÚBLICO DO PMI SSP-AM

INTELIGÊNCIA E OPERAÇÕES (CCP-PMI-SSP-IO)

Presidente CEL QOPM Anézio Brito De Paiva (SSP)

Membro Denis Caetano Gomes Cavalcante (SSP)

Membro Maria Karolyne Alegria Paz (SSP)

Membro Ademir Ribeiro de Lira (SSP)

Membro Mércia Nogueira Monteiro (CADA)

Membro Karla Karoline Lira Martins (CADA)

Membro Alberto Pacheco da Silva Ladeira (CADA)

Membro Camilla Moraes Do Valle (CADA)

Folha: 19
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://edoc.amazonas.am.gov.br/3D0D.79DC.7467.DD70/733D9C5B
Código verificador: 3D0D.79DC.7467.DD70   CRC: 733D9C5B

http://www.ssp.am.gov.br/
mailto:gse@ssp.am.gov.br

		2026-03-04T13:56:45-0400

		2026-03-04T13:56:45-0400

		2026-03-04T13:58:26-0400

		2026-03-04T13:58:26-0400

		2026-03-04T13:59:29-0400

		2026-03-04T13:59:29-0400

		2026-03-04T14:03:34-0400

		2026-03-04T14:03:34-0400

		2026-03-04T14:07:11-0400

		2026-03-04T14:07:11-0400

		2026-03-04T14:07:32-0400

		2026-03-04T14:07:32-0400

		2026-03-04T14:08:28-0400

		2026-03-04T14:08:28-0400

		2026-03-04T14:20:32-0400

		2026-03-04T14:20:32-0400